INDICAÇÃO Nº
1385
, DE 2006

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. Cláudio Salvador Lembo, a destinação de verbas o município de Monte Alto, objetivando a aquisição de Instrumentos Musicais para o Conservatório Musical Municipal “Maestro Mário Veneri”.
JUSTIFICATIVA

                                                   O município de Monte Alto, mais especificamente aquela escola de Música necessita da aquisição de Instrumentos Musicais/Equipamentos (01 Piano Digital Kurzweil Pc 88x – 02 Teclado Yamaha PSR-550 – 03 Teclado Korg PA-50 – 04Fontes para teclado Yamaha – 02 Violões Elétrico – 05 Violões Acústicos – 01 Guitarra modelo Strato – 01 Viola Caipira – 01 Contrabaixo Elétrico – 02 Rádios Gravador CD e Tape – 05 Rádios Micro-System – 04 Caixas de Som/Acústica – 02 Amplificadores (potência) ciclotron DBK-2000/DBK-720 – 02 Amplificadores CUBO para guitarra – 01 Amplificador para Contrabaixo – 05 Microfones – 05 Pedestais para microfone – 20 Cabos para instrumentos de 07 metros – 10 Cabos para Microfones de 07 metros – 01 Trompete – 01 Trompete de Vara – 01 Saxofone Alto – 01 Flauta Transversal – 01 Computador Pentium IV, 1Gb RAM, HD 100Gb, Gravador de CD e DVD – 01 Suporte para teclado Stay para 02 teclados – 10 Metrônomo digital Korg MA-30 – 01 TV 29” – 01 DVD Player – 01 Equalizador Alesis/ciclotron – 02 bandinhas Rítmica Infantil completa – 01 Processador de efeito Quadraverb Alesis) que irá sobremaneira atender as necessidades deste Conservatório que executa diversos projetos educacionais e sociais, pois com a grande carência musical da população, bem como da ociosidade que tem os adolescentes quando não estão em horário escolar, tendo a certeza de aprimorar e melhorar cada vez mais o desempenho dos jovens.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 658567 310506 1720